[image: ]

Secretaria Municipal de Educação
Diretoria de Gestão Administrativa
Coordenadoria Geral de Gestão de Pessoas

O secretário da Secretaria Municipal de educação - SEMED, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação para entrega dos documentos dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado (PSS) - Edital nº 002/2021.
Os candidatos deverão comparecer à SEMED conforme cronograma abaixo, portando original e cópia dos seguintes documentos:

Identidade;
CPF;
Comprovante de residência;
Declaração da não acumulação ilícita de cargos;
Dados bancários - Itaú;
Títulos, diplomas e/ou certificados apresentados no processo seletivo.

Cronograma para entrega de documentos PSS

	DATA
	CARGO
	QUANTITATIVO

	10/01/2022
	Auxiliar de sala
	170

	11/01/2022
	Professores de Ciências, Artes, Música e Ed. Física
	135

	12/01/2022
	Psicólogo, Professor de Educação Especial/Sala de Recursos, Assistente Social, Professor de Libras
	 135

	13/01/2022
	Professor de Ensino Religioso,Língua Portuguesa, Matemática, História, Geografia e Língua Estrangeira
	 136

	TOTAL
	576

Havendo impossibilidade de comparecimento, por motivo de doença ou força maior, para a entrega dos documentos no período previamente estabelecido pelo cronograma, o candidato poderá comparecer, impreterivelmente, no dia 14/01/2022, das 08:30h às 14:00h, apresentando comprovante oficial que justifique a ausência.
O não comparecimento implica na desclassificação do candidato e a convocação do próximo classificado.

image1.png
A

PREFEITURA DE

MACEIO

EDUCACAO